



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

ANO 04  
EDIÇÃO 384  
08 DE JUNHO DE 2020

### ADMINISTRAÇÃO DIRETA

## PORTARIAS

#### PORTARIA Nº 22/2020

O Dr. Celso Fortes Palau, Prefeito do Município de Igaratá, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

**Art. 1º** - Exonerar o senhor **Benjamim de Lima**, portador do RG 19.818.312-4 e CPF 101.029.288-94 do cargo de **Secretário de Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo Esportes e Lazer**, Classificado no Anexo I, Tabela III, parte permanente, Agentes Políticos.

**Art. 2º** - Tendo em vista que o agente exonerado, é detentor de cargo eletivo de vereador em nosso município, comunique-se a Câmara Municipal dos Vereadores de Igaratá, publicando-se ainda no Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratá.

**Art. 3º** - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas disposições em contrário.

Igaratá, 03 de junho de 2020.

**CELSO FORTES PALAU**  
Prefeito Municipal

### DEPARTAMENTOS

## LICITAÇÃO E CONTRATOS

#### EXTRATO DE CONTRATO TRIMESTRAL

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ART. 15 - LF 8.666/93

CONTRATO Nº 105/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019  
PROCESSO Nº 1758/2019

CONTRATADA: MNC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais para construção

VALOR R\$. 220.650,00

Item 0001	Bloco De Concreto 14x19x39	R\$ 1,70
Item 0002	Bloco De Concreto 9x19x39	R\$ 2,00
Item 0003	Bloco De Concreto Sem Função Estrutural 19x19	R\$ 2,10
Item 0004	Borra De Asfalto- Carijó	R\$ 205,00
Item 0007	Canaleta De Concreto 9x19x39	R\$ 1,90
Item 0011	Bloco De Concreto 14x19x39	R\$ 1,70
Item 0012	Bloco De Concreto 9x19x39	R\$ 2,00
Item 0013	Bloco De Concreto Sem Função Estrutural 19x19	R\$ 2,10
Item 0014	Borra De Asfalto- Carijó	R\$ 205,00
Item 0017	Canaleta De Concreto 9x19x39	R\$ 1,90

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2019

#### 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ART. 15 - LF 8.666/93

CONTRATO Nº 106/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019  
PROCESSO Nº 1758/2019

CONTRATADA: COMERCIAL ECOMIX EIRELI

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição de materiais para construção

VALOR R\$. 336.595,00

Item 0005	Canaleta De Concreto 14x19x39	R\$ 3,99
Item 0006	Canaleta De Concreto 19x19x39	R\$ 4,75
Item 0009	Concreto Betuminoso Usinado A Quente-Faixa 3	R\$ 567,80
Item 0010	Guia De Concreto Para Boca De Lobo	R\$ 36,99
Item 0015	Canaleta De Concreto 14x19x39	R\$ 3,99
Item 0016	Canaleta De Concreto 19x19x39	R\$ 4,75
Item 0019	Concreto Betuminoso Usinado A Quente-Faixa 3.	R\$ 567,80
Item 0020	Guia De Concreto Para Boca De Lobo	R\$ 36,99

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2019

IGARATÁ 03 DE JUNHO DE 2020

**CELSO FORTES PALAU**  
Prefeito Municipal



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ

Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)

Diagramação: Leonardo Orsi Quarties



4ª E ÚLTIMA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL AO CONTRATO Nº 62/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 PROCESSO Nº 342/2019

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA  
OBJETO: SRP GAS OXIGENIO MEDICINAL

Unidade	Descrição	Estimativa de Consumo Anual	Marca	Valor Unitário	Valor Total
M³	Carga de 10 m³ (oxigênio medicinal)	5.380	White Martins	17,00	91.460,00
M³	Carga de 7 m³ (oxigênio medicinal)	490	White Martins	16,38	8.026,20
M³	Carga de 2 a 3,5 m³ (oxigênio medicinal)	740	White Martins	28,76	21.282,40
M³	Carga de 1 m³ (oxigênio medicinal)	140	White Martins	60,00	8.400,00

VALOR R\$ 129.168,60

VIGÊNCIA: 12 (MESES)

DATA DE ASSINATURA: 07/06/2019

Igarata, 08 de junho de 2020.

CELSO FORTES PALAU  
Prefeito Municipal

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ART. 15 – LF 8666/93

CONTRATO REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 – PROC. ADM. Nº 216/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de papel sulfite.

Fornecedora: LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI EPP

Valor unitário resma: R\$ 17,47

Valor total estimado: R\$ 61.145,00

Assinado em: 05/03/2020

Igarata, 05 de junho de 2020.

CELSO FORTES PALAU  
Prefeito Municipal

### ADITIVO DE CONTRATO

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0086/2018 – PROCESSO ADM. Nº 824/2020 – PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA.

CONTRATADA: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA,

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na Contratação de empresa para a Prestação de serviços Serviços de Assessoria e Monitoração Pessoal, proprietária dos Porta Dosímetros, acompanhados dos respectivos Dosímetros.

PRORROGAÇÃO: A vigência do contrato se estenderá por mais 12 (doze) meses, com início em 22/05/2020.

DO PREÇO: O preço pactuado neste aditivo é de R\$ 6.560,40 (seis mil quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos) divididos em 04 (quatro) vezes no valor mensal de R\$ 1.640,10 (um mil seiscentos e quarenta reais e dez centavos), com vencimento da primeira parcela em 15/06/2020.

Igaratá, 15 de maio de 2020.

CELSO FORTES PALAU  
Prefeito Municipal

